

TIEDOTE

10.2.2021

Kävitkö kioskillä?

Vanhan Vammalan kioskien historiaa tallennetaan kuluvaan kevään aikana. Dokumentointi kuuluu Sastamalan seudun museon vuosittaiseen kyläkumppanitoimintaan.

Museon uutena kyläkumppanina on Tyrvään seudun Kotiseutuyhdistys. Museon ja Kotiseutuyhdistyksen yhteistyönä kerätään ja dokumentoidaan kioskien historiaa verkkoarkistoon. Tavoitteena on tehdä paikallinen kulttuuriperintö näkyväksi ja saattaa se helpommin yleisön saataville.

Kioskien historia valittiin tallennusaiheeksi Kotiseutuyhdistyksen ideoimana. Aihe herätti heti ensimmäisissä keskusteluissa värikkäitä muistoja Koskikioskilla koetuista ensitreffeistä ”piirakatädin” lihapiirakoihin.

– Nostalginen aihe kokoaa ihmisiä yhteen. Kioskien historian tallennus on tärkeää myös siksi, ettei niitä enää näy katukuvassamme, toteaa museonjohtaja Marja Hänninen-Tolvi.

Valokuvia, muistoja ja muuta aineistoa tallennetaan kevään aikana. Koottu aineisto julkaistaan museon verkkoarkisto Topoteekissa osoitteessa sastamala.topoteekki.fi. Tallennukseen voi osallistua ottamalla sähköpostitse yhteyttä Kotiseutuyhdistykseen: info@tyrvaanseudunkotiseutuyhdistys.fi.

Pienoisnäyttely esittelee paikallismuseoiden helmiä sarvikammasta äitiyspakkaukseen

Sastamalan seudun museossa helmikuussa avattava näyttely *Museoiden Sastamala* esittelee Sastamalassa toimivien paikallismuseoiden historiaa, toimintaa ja kokoelmia.

Vapaaehtoistoimin ylläpidettävissä museoissa tehdään arvokasta työtä kulttuuriperinteen parissa. Nyt avattava näyttely houkuttelee museomatkalle ympäri Sastamalaa. Mukana ovat kaikki Sastamalan kotiseutumuseot sekä paikalliset teemamuseot, jotka ovat auki kesäisin.

Näyttely on tehty Sastamalan seudun museon koordinoiman paikallismuseoverkoston yhteistyönä. Verkosto kokoaa yhteen Sastamalan museotoimijat: kotiseutumuseot, teemamuseot sekä yksityishenkilöt, jotka ylläpitävät erilaisia kokoelmia. Verkoston tavoitteena on kehittää museoiden toimintaa jakamalla tietoa ja hyviä kokemuksia museotoiminnasta.

Pienoisnäyttely *Museoiden Sastamala – Kulttuuriperinnettä vaalimassa* on avoinna Tornihuvilassa 13.2.–27.5.2021 ti–la klo 10–16, to klo 10–18. Torstaisin klo 16–18 museoon on vapaa pääsy. Tornihuvilassa on esillä myös *Siun ja miun – Viipurin läänin Pyhäjärvi* -näyttely.

Lisätietoja:

amanuenssi Emma Kurki
050 313 1416
emma.kurki@pukstaavi.fi

Kuvatestit liitteenä oleviin kuviin:

Kioski Puistokadun varrella, 1970. Kuva: Sastamalan seudun museo

Korvenmäen museon rakennuksia Häijäässä. Kuva: Sastamalan seudun museo